PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 021/2014 –CHAMAMENTOS PÚBLICOS.

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  e  Julgamentos  juntamente  com  a  Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento  Social  deste  Município,  na  forma  da  Lei  Federal  n.º
8.666/93 e alterações, torna público os chamamentos Públicos abaixo identificados:

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2014

O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS, através da Comissão Permanente de Licitação e Julgamentos,
designada  pelo  Decreto  Municipal  nº  3.006  de  05  de  março  de  2013  e  a  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social,  conforme  Decreto  n.  7.612,  de  17  de  novembro  de  2011;  considerando  a
Resolução nº 109/2009, além dos Decretos Nº 15.469/2003 e 19.178/2009, bem como a Resolução nº 17
de 20 de junho de 2011, e Resolução CNAS nº 11 de 24 de abril de 2012, Lei Federal nº 8.666/96 e suas
alterações  e demais legislações aplicáveis,  TORNA PÚBLICO a realização  de Credenciamento para
seleção pública de Entidades,  Propostas e Planos de Trabalho para execução do serviço de residência
Inclusiva no Município de Montes Claros  na modalidade de acolhimento Institucional,  no âmbito da
proteção social especial de Alta Complexidade do Sistema único de Assistência Social – SUAS.
Período de inscrição: a partir do dia 06/03/2014 até o dia 25/03/2014, de 09h00min as 17h00min.
ÍNTEGRA  DO  EDITAL: a  partir  do  dia  28/02/2014  no  site
www.montesclaros.mg.gov.br/central_compras
Solicitações  para  inscrição  ao  Credenciamento  poderão  ser  efetivadas  diretamente  na  Secretaria
Municipal de desenvolvimento Social- Diretoria de Assistência Social, com sede na Av. Dulce Sarmento,
nº 2.076- Bairro Monte Carmelo- Montes Claros-MG. FONE: (38) 3222-5432.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2014

O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS, através da Comissão Permanente de Licitação e Julgamentos,
designada  pelo  Decreto  Municipal  nº  3.006  de  05  de  março  de  2013  e  a  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social,  conforme  Decreto  n.  7.612,  de  17  de  novembro  de  2011;  considerando  a
Resolução nº 109/2009, além dos Decretos Nº 15.469/2003 e 19.178/2009, bem como a Resolução nº 17
de 20 de junho de 2011, e Resolução CNAS nº 09 de 18 de abril de 2013, nas condições e exigências
estabelecidas neste Edital,  TORNA PÚBLICO a Seleção Pública de Entidades, Propostas e Planos de
Trabalho para execução do serviço para população adulta e famílias em situação de rua no âmbito da
proteção social especial de alta complexidade no município de Montes Claros.
Período de inscrição: a partir do dia 06/03/2014 até o dia 25/03/2014, de 09h00min as 17h00min.
ÍNTEGRA  DO  EDITAL: a  partir  do  dia  28/02/2014  no  site
www.montesclaros.mg.gov.br/central_compras
Solicitações  para  inscrição  ao  Credenciamento  poderão  ser  efetivadas  diretamente  na  Secretaria
Municipal de desenvolvimento Social- Diretoria de Assistência Social, com sede na Av. Dulce Sarmento,
nº 2.076- Bairro Monte Carmelo- Montes Claros-MG. FONE: (38) 3222-5432.

Montes Claros (MG), 27 de fevereiro de 2014
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento

http://www.montesclaros.mg.gov.br/central_compras
http://www.montesclaros.mg.gov.br/central_compras